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Calvin-tér 1.,
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Az ipartestület tagjai a lapot díjment

Hirdetéseket felvesz a kiadóhivatal. 
Haasenstein és Voglor (Jaulusz és 
társa) V., Dorottya-uteza !t. és 
Kckstein Barnát V., F iirdö-u. 4.

an kapják

Egy ezredév.
B u d a p e s t ,  1 8 9 0 . évi május 1 .

Eg’.V ezredév folyt le nemzetünk 
történetében ; egy szenvedés és dicsősé­
gekben eltöltött ezredév, a melyet a 
magyar nemzet az előrehaladás és az 
általános kultúra dicsőségében ünnepel. 
Ünnep ez minden hazafi szivében, a 
melyet a nagy esemény, a szabad haza 
dicsőségére ünnepel. Ünnepeljük mi is, 
a midőn az örömünnepek mámorában 
részt akarunk venni, hogy megmutas­
suk azt, miszerint a fodrászipar az 
előrehaladás, s azok űzői a hazafiság- 

ban mindenütt ott vannak, s 
részt akarnak venni, a hol 
a haza dicsőségére, s annak 
felvirágoztatására ezélzó intéz­
kedések vannak és létesülnek.

E dicső ünnepek kimagasló 
pontja az ezredéves kiállítás, 

5 a hol is be lesz mutatva a
művelt nyugatnak, s az egész 

\ világnak e nagy nemzet előre-
• haladása, annak a nemzetnek,

a melyet századokon át barbár 
ii nemzetnek képzeltek. E dicső
' ünnepek részesei vagyunk mi

is, mi is hozzájárultunk műkö­
désünkkel e nagy mű létre- 

i

hozásán, hogy megmutassuk a külföld 
szaktársainak , hogy versenyképesek 
vagyunk, hogy bennünk is megvan az 
ipar előrehaladása iránt való nemes 
ambiezió, s az összetartás, a midőn nagy 
és nemes dologról van szó.

E nagy ünnepek, s ez esemény 
emlékére minden téren nagy és örökké 
tartó alkotások létesülnek, hogy az 
az első ezredév dicső megünneplésének 
hirdetői legyenek a késő unokák előtt.

Mi is, a mi iparágunk egyik leg­
érzékenyebb s legelhagyatottabi) sebén 
segítettünk akkor, a mikor megalakítot­
tuk a segélyegyesületet, a melynek 
jótékony működése oly sok özvegy és 
árva szeméből fogja felszántani a keserű 
kényeket, s hány elaggott szaktársun­
kat fogja megvédeni a késő aggkor 
nyomorai ellen. Szebb és humánusabb 
emléket nem alkothattunk volna e nagy 
nemzeti ünnep emlékére, mint ezt, a 
mely örökké fogja hirdetni alkotásának 
idejét, s alkotóinak nemes gondolkozá­
sát, csak hogy ez az alkotás még nem 
teljes, hiányzik hozzá az alap, mert ha 
meg is van hozzá a munka s a kivitel 
iránti kedv, a fő dolognak hiányozni 
nem szabad, s ez a pénz, ezen azon­
ban segíthetünk, s hiszem, hogy fogunk 
segíthetni is, mert tudom, hogy meg
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van szaktársaim szivében a nagy és nemes dolog iránti lelke­
sedés, s itt teendő indítványom keresztülvitele egyhangú lel­
kesedéssel fog találkozni.

Felkérjük az ipartestület elöljáróságát és elnökséget, 
hogy egv disziilés egybehivását —  a melyre az összes szak- 
társak meg legyenek híva — határozza el, a mely diszíilósen 
lehetőleg ünnepi ruhában jelenjünk meg, s e disziilés tárgya:
1-szür. A magyar nemzet ezredéves fennállásának dicsőítése,
.. <i felséges uralkodóház iránti hűségünk kinyilatkoztatása, 
s 2-szór az ezredéves ünnepély emlékére teendő örök alapít- 
vanvünk meghatározása, a melyre nézve bátorkodom indítvá­
nyozni. hogy az ipartestület, a melynek 10,290 frt 44 kr. 
vagyona van, s a mely a székes fővárosi szaktársak fillérei­
ből lett egybegyűjtve," oly őzéiből, hogy azt ipari czélokra 
használja. Szerény nézetem szerint közóhajt vélek nyilvánítani, 
ha azt mondom, hogy ebből a mi filléreinkből összegyűjtött 
vagyonból 1000— 1500 frtot a létesült segélyalap javára, 
mint a most élő ipartestületi tagok örök adományát alaptőkéül 
adjuk, hogy mindannyian alapítói lehessünk ennek a szép 
és nemes intézménynek, a melynek szülői mi vagyunk. És én 
meg vagyok győződve, bennem szentül ég az a tudat, hogy 
szaktársaim ez ünnepélyes események alkalmából félre fognak 
tenni minden kiesinyeskedést, felismerik indítványom jótékony 
horderejét, s egy szívvel s egy lélekkel fogják ez eszmét 
keresztülvinni, a mely a legszebb alkotásunk lesz ez ezred­
évben s méltó lesz iparágunkhoz s önmagunkhoz.

E szent megyőződésben boruljunk le a nemzet geniusa 
előtt, hálát adva a mindenható kegyéért, az elmúlt ezredévért, 
s áldását kérve a jövőben e haza felvirágoztatására, annak 
felséges uralkodójára s családjára, s iparágunk felvirágzására.

Breitféld Alajos.

1896. junius 8.
Egy tekintet a fenti dátumra, s azt hisszük, mindenki 

tisztában van, mit jelentsen az édes hazánk történetében.
A magyar nemzet, mely 1000 év óta lakja e hazát, véd- 

bástyául szolgálva a nyugoti czivilizácziónak s legyőzhetetlen 
akadályul a keleti barbarizmus behatolásának, oly missziót 
töltött be, melyhez hasonlót az Európában élő nemzetek egyike 
sem képes felmutatni.

A történelem fényes lapjai tanúskodnak róla, hogy e 
maroknyi nép hősies elszántsága, veszélyt nem ismerő bátor­
sága csodákat mívelt, s bámulatra ragadta az egész világot.

Pedig hányszor kellett a liarczi riadót megfuvatni a párt- 
ütők, visszavonok és egyéb belellenségelt ellen ; mily sok és 
hiábavaló vérnek kellett folynia, mig e nemzet meg tudta ér­
tetni uralkodóival törekvéseinek czélját, aspiráczióiuak jogos­
ságát, a mely sohasem volt más, minthogy önállóvá, nagygyá 
és hatalmassá téve magát, azzá tegye urát, királyát is.

Dicsőségesen uralkodó királyunk bölcs belátásának kö­
szönhetjük, hogy — fátyolt borítva a múltakra -— nemzet és 
uralkodója között az összhang létrejött, s ez méltó megpecsé- 
telést nyert ő Felségének 1807. junius 8-án a magyar szent 
koronával történt ünnepélyes megkoronázásában.

Azóta a nemzet mindig kegyelettel üli meg e napot, az 
idén pedig — ezredéves fennállásának évében — kiváló fény­
nyel és pompával fogja manifesztálni annak fontosságát, s 
egyebek között hódoló díszmenettel járul ő Felsége legmaga­
sabb színe elé.

E párját ritkító látványosság előreláthatólag úgy e haza 
minden vidékéről, mint a küldföldről oly embertömeget fog 
ide vonzani, hogy a rendőrség magánosán képtelen lesz a ren­
det fentartani. Miért is Gerlóczy Károly kir. tanácsos alpolgár­
mester, mint a székesfővárosi törvényhatóság ezredéves kiállí­
tási bizottsága elnökének felhívása folytán f. évi április hó 
17-én tartott értekezlet egyhangúlag és nagy lelkesedéssel 
elhatározta, hogy ezen díszfelvonulásnál a rend fentartása ér­
dekében polgári sorfal képzése által az összes ipartestületek 
közre fognak működni. Ez által minden egyes résztvevő bizto­
sítva lesz, hogy egyrészről az egész nagyszerű diszmenetet 
közelről s a legjobban látni fogja, másrészről a szívre és 
lélekre egyaránt maradandó emlékű látvány rendjének biztosí­
tására minden nagyobb fáradság nélkül kitűnő szolgálatot tehet.

Azon bizalomteljes kérelemmel fordulunk ennek folytán 
tisztelt szaktársainkhoz, hogy az ipartestületi irodában kitett 
részvételi Ívre magukat minél számosabban előjegyezni szíves­
kedjenek.

Jelentkezhetni lehet f. é v i  m á j u s  hó ö- éuek e s t i  
8 ó r á j á i g .

Hűd al tost ,  18911. május hó 1-én.
Az elnökség.

Kereskedelemügyi m. leír. miniszter.
1088. sz.

VI.
V ala m en n y i s zé k e s -fő v á ro s i ip a r te s tü le tn e k .

A „Budapesti takarékpénztár- és országos zálogkölcsön 
részvénytársaságinak zálogkölcsönttzletek folytathatása czél- 
jából általam kiadott engedélyokmányban az engedélyezés fel­
tétele gyanánt egyebek közt azon kikötést is felvettem, mely 
szerint tartozik a nevezett társaság a zálogkölcsön-ügyletre 
fentartott s egyelőre 5 (öt) millió koronára rúgó tőkéből ki­
hasítandó 400,000, azaz négyszázezer koronából, jelentkező 
hitelképes kisiparosoknak akár árúkészleteire, akár egyéb biz­
tosítéknyújtás melletti 4 (négy) százalékos kisebb összegű 
hiteleket engedélyezni.

Ugyanez engedélyokmányban feutartottam magamnak a 
jogot, hogy azon módozatokat és feltételeket, melyek mellett 
ezen előlegek folyóvá tehetők, illetve ezen alap kezelendő, 
közelebbről meghatározhassam.

Felhívásomra a nevezett társaság jóváhagyás végett elém 
terjesztette az ide vonatkozólag általa készített szabályzatot.

Mielőtt e szabályzat jóváhagyása tárgyában határoznék, 
ismerni kívánnám annak határozmányait illetőleg a közvetlenül 
érdekelt kisiparosok véleményét is.

Ennélfogva e szabályzatnak egy másolati példányát ide 
zárva, felkérem az ipartestületet, hogy arra vonatkozó nézeteit 
velem lehetőleg mielőbb, de legkésőbb jelen leiratom vételétől 
számított 14 nap alatt tudomásomra hozni szíveskedjék.

B u d a p e s t e n ,  1896. márczius 22-én.
A miniszter helyett:

Vörös, államtitkár.

1088/96-hoz. Másolat.
Szabályzat

a nagyméltóságú kereskedelemügyi m. kir. miniszter úr által 
1895. április 20-án 29,308. sz. a. kiadott engedély okmány
3. §-a értelmében hitelképes kisiparosoknak nyújtandó hite­
lekre nézve.

1. 8. A budapesti takarékpénztár és országos zálog­
kölcsön részvénytársaság fent említett engedélyokmány értelmé­
ben a nála jelentkező hitelképes kisiparosoknak 400,000 (négy- 
százezer) korona összeg erejéig terjedő hitelt rendelkezésre tart.

2. 8- Fővárosi, iparliatóságilag bejegyzett, önálló és fize­
tési képességre nézve a takarékpénztár igazgatósága által el­
fogadhatónak talált kisiparosoknak 4 (négy) százalék kamat 
mellett hitelek adatnak, a következő biztosítékok nyújtása 
mellett é. p. :

L. váltó fedezet mellett legalább két fizetés képesnek 
ismert kötelezettnek aláírása ellenében ;

2 . árúkészletek lekötése mellett;
3. telekkönyvi bekeblezés által biztosított váltó hitel 

alakjában, vagy egyéb, a takarékpénztár igazgatósága által 
elfogadhatónak talált biztosíték nyújtása mellett.

3. 8. Hitel iránti kérvények a takarékpénztár igazgató­
ságához intézendők.

4. 8- A takarékpénztár állapítja meg a mindenkori viszo­
nyok tekintetbe vételével az engedélyezendő hitelösszeget, 
melyet bármikor leszállíthat vagy megszüntethet.

I agadólag elintézett kérvényt a takarékpénztár igazgató­
sága nem köteles indokolni.

5. 8. Váltófedezet nyújtása mellett a váltó 50 forintnál 
kisebb összegről nem szólhat, és lejárata a benyújtás napjá­
tól számított legalább nyolez napig és nem több, mint hat 
hónapig terjedhet, úgyszinte a hitelrészesek aláírásán kívül 
még legalább egy hitelképes egyén aláírásával kell ellátva 
lenni. A váltó benyújtása a takarékpénztárnál leszámítolási 
jegyzéken történik.

6 . 8. Árúkészletek lekötése mellett kölcsönök a jelent­
kező kisiparosoknak, írásbeli nyilatkozatok alapján adatnak.

A'takarékpénztár igazgatósága saját becsüsével a köl­
csönkérő fél költségére a fedezetű felajánlott árúkészletet meg­
becsültöt! és becsűre jelentése alapján határoz első sorban a 
zálogtárgy elfogadása iránt; és ha az megfelelő fedezetet
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nyújt, az engedélyezendő kölcsönösszeg magasságát és a biz­
tosítéki föltételeket állapítja meg.

A fedezetül szolgáló árúkat köteles az adós saját költ­
ségén tűzkár ellen biztosítani és a biztosítási bárczát a takarék- 
pénztárnál letéteményezni.

Az esetben pedig, ha a felajánlott zálogtárgy a takarék- 
pénztárhoz szolgáltatik be, a biztosítás a takarékpénztár által 
eszközöltetik és a megfelelő díj a fél által megtérítendő.

7. §. Telekkönyvi biztosítékok lekötése mellett a takarék- 
pénztár által megállapított érték GO (hatvan) százaléka erejéig 
nyújthatók kölcsönök földbirtokra és bérházakra, melyek a 
földművelésből, illetve a bérbeadásból biztos és tartós jövedel­
met. nyújtanak. A kölcsön iránti kérvény a következő'mellék­
letekkel látandó el, és pedig:

a) földbirtoknál:
a legújabb! telekkönyvi kivonattal, a kataszteri hatóság 

vagy adóhivatal által hitelesített kataszteri, illetve birtok 
ívekkel, az adókönyvekkel, melyek szerint a tiszta földadó 
igazolható.

b) bérházaknál:
legújabb keltű telekkönyvi kivonattal, adókönyv, liázbér- 

jövedelmi kimutatás és tűzbiztosítási kötvénynyel.
A kölcsön engedélyezése előtt a takarékpénztár a fedeze­

tül felajánlott ingatlannak becslését saját szakértője által a 
fél költségén eszközölheti.

8 . §. Egyéb biztosítékok nyújtása mellett adandó köl­
csönöknél a takarékpénztár igazgatósága külön állapítja meg, 
a biztosítékra vonatkozó feltételeket.

Budapesti Takarékpénztár 
és

Országos zálogkölcsön részvénytársaság. 
aláírások.

A hív. másolat hit. : 
Landthall, irodatiszt.

Nagymóltóságú Miniszter úr!
Folyó évi márczius hó 22-én kelt. 1088/VI. sz. leirat 

kapcsán hozzánk megküldött, s a hitelképes kisiparosoknak 
nyújtandó kölcsönökre vonatkozó „Szabályrendelet" némely 
pontjaira a következőkben van szerencsénk véleményünket 
Nagy méltóságod elé terjeszteni.

A 2. §. 1. pontjánál, illetve az ö. §-nál kimondandónak 
óhajtanánk, hogy a megújítandó kölcsön ne váltóra, hanem 
kötelezvényre és pedig kezes nélkül adassák olyformán, a mint 
ez a székesfővárosi Albrecht-Hildegarde-alapítványnál történik. 
Súly helyezendő volna természetesen arra, hogy a hiteltkérő 
kisiparos adóját előzőleg rendesen kifizesse, s hogy állandó 
évi lakással bírjon ; az előbbi körülményt adókönyvével, az 
utóbbit pedig, valamint a házból- pontos fizetését a háztulaj­
donossal igazoltathatná. Ennek alapján a maga és törvényes 
neje aláírására — ha legalább egy segéddel dolgozik —  1.00 
forintig terjedhető segély volna nyújtható.

A 4. §-nál beillesztendő volna, hogy a hitelképesség meg­
állapításánál ne csak a bank közegei, hanem azon ipartestület 
két megbízottja is jelen legyen, a melyhez az illető iparos 
tartozik, a kik mindenesetre legjobban ismerik szaktársaik 
hitelképességét s e tekintetben leginkább illetékesek informá- 
czió adására.

Végre a 7. §-nál kimondandó volna, hogy a kérvény és 
mellékletei bélyegmentesek legyenek.

Budapest, 1896. április hó 24-én.
Könyvessé/, Joszt Péter,

jegyző. elnök.

EGYLETI ÜGYEK.
Jegyzőkönyv

a b u d a p e s t i  f o d r á s z - s e g é d e k  b e t e g s é g é i  y z ő 
p é n z t á r á n a k  1896. évi márczius hó 26-án tartott rendes 

évi közgyűléséről.
(Vége.)

A szavazatszedő bizottság Burprich János elnök, Klitus 
l*ál és Petry Jakab. A szavazás eredménye következő: Igaz­
gatóságba megválasztottak a főnökök részéről : Pásztoré János, 
Bogyó Sándor, Kőrakás Gyula rendes tagoknak, Burprich János 
és í Ilié vics Dusán póttagoknak. Segédek részéről: rendes

tagoknak Bodis István, Grzsybovszky Ignácz, Dachsbeck János, 
Kovács István, Schöller Izidor és Scheibling János, póttagok­
nak Lévay Jenő, Mathényi Imre, Schreier János és Wurm- 
linger János. A választott bíróságba a főnökök részéről: Breit- 
feld Alajos, Dankovszky István rendes, Bakit Sándor póttag­
nak. Segédek részéről: Gsollér József, Kis József, Stumper 
Fülöp rendes, Karácsonyi József, Meszling Mátyás póttagok­
nak. Felügyelő bizottság főnökök részéről: Wiukler Ferencz 
rendes, Gier Ferencz póttagnak. Segédek részéről: Kolosi
József, Vogel Jenő rendes, Ősik János, Kiss János póttagoknak. 
Streha Dezső ellenőrnek. 8. pont az indítvány. Dachsbek János 
egy 3 ik ellenőrző orvosi állás felállítását indítványozza, illetve 
azt írásba beadta, a mely a gyűlésnek felolvastatott, elolvasás 
után röviden elmondja annak sürgős elintézését, de előre bo­
csátja, hogy írásbeli indítványában hibát követett, a mennyi­
ben ő ott mindjárt egy orvost ajánlt, de megjegyzi, azt nem 
érdekből, hanem inkább azért tette, mert az ajánlt orvost 
régebben ismeri, hogy kitűnő gyakorló orvos, kéri indítványát 
elfogadására.

Eme indítványra reflektált dr. Juha Adolf ellenőrző orvos 
és pedig 3 indokra hivatkozva, 1-szür korainak tartja a 3-ik 
ellenőrző orvosi állás felállítását, de különösen megjegyzi, 
hogy ez évben egyáltalában nem volna jó, mert ez óv oly 
abnormális, hogy csak a segélypénztárunk ez által károsodna,
2- szor, hogy ellenőrző orvosi állást csakis az igazgatóság választ­
hat, illetve állíthat, mert az tisztán az igazgatóság hatáskörébe 
tartozik, 3-szor nem helyeselheti az indítványozónak az aján­
lását, eltekintve attól, hogy érdekből vagy nem érdekből tette, 
a mit fel sem tételez indítványozótól, mivel segély pénztárunk­
nak elég kezelő orvosai vannak, így hát ezek közül volna 
választandó az esetleges 3-ilc ellenőrző orvosi állásra.

Végül felemlíti dr. Juha Adolf ellenőrző orvos, hogy 
indítványozónak ama kijelentése, hogy a közlekedés Budáról 
Pestre nehézkes, az ellenkezőt bizonyítja, mert — úgymond 
—  tapasztalatból beszól, hogy Budáról Pestre a levonatok 10 
perczenként közlekednek, holott Budán a lánczhidfőtől majdnem 
fél óránként indulnak.

Hanem igenis ajánlja a t. közgyűlésnek, hogy Dachsbek 
János indítványa beható tanulmányozás végett az igazgatóság 
hivassák fel s helyezze a közgyűlés bizalmát az igazgatóság- 
helyes határozatába. Az elnök Dachsbeck János indítványára 
megjegyzi, hogy ezen indítvány ez évben érvényre nem jut­
hatna és pedig ama egyszerű indoknál, hogy az 1896. évre 
szóló költségvetést a mai gyűlés elfogadta, holott a szóban 
forgó indítvány költsége nem foglaltatik benne s így ő maga 
is hozzájárul dr. Juha Adolf ellenőrző orvos indítványához, 
hogy ez év folyamán az igazgatóság Dachsbeck János indít­
ványával jogilag foglalkozzék, úgy hogy a legközelebbi köz­
gyűlés elé kész programmot terjeszt elő. Tudomásul vétetik.

Végül a közgyűlés a segélypénztár nyers jövedelme után 
megszavazza 10% tartalékalap elhelyezését a m. kir. posta­
takarékpénztárba, mely 722 írtba állapíttatott meg.

Az elnök végül köszönetét fejezi ki a távozó jegyzőnek 
s ellenőrnek működésükért és bezárja a közgyűlést.

Kmft.

Orvosok névjegyzéke.
E l l e n ő r z ő  és j á r ó  b e t e g e k e t  k e z e l ő  o r v o s o k -  

I., II., III., V. és VI. kerületek részére: Dr. B a u e r  
K á r o l y ,  Teréz-körút 41. szám, II. em. Rendel 2— 3 óráig, 
ünnep- és vasárnapokon reggel 8— 9 óráig.

IV., VII., V I I I ,  IX. és X. kerületek részére: Dr J uh a 
A d ó i  f, VII. kerület, Barosay-utcza 3. szám, rendel délután
3—  4 óráig, ünnep- és vasárnapokon reggel 8 —9 óráig. 

F e k v ő  b e t e g e k e t  k e z e l ő  o r v o s o  k.
(Ertesitendők reggel 9 és d. u. 4 óráig.)

Budai oldalon: Dr. S t i p a n i c s  E l e k ,  1., Krisztina­
város, Krisztina-tér 7, Dr. l l o s e n z w e i g  A d o l f ,  II., Fő- 
utcza 59, Dr. B e r g e r  L i pó t ,  III., Mókus-utcza 14.

Pesti oldalon: Dr. C s á n y  I  A l a d á r ,  Csömüri-út 22, 
Dr. C s e 1 e y J ó z s c  f, Üllői-út 79, Dr. D r e c h s l e r  Dezső ,  
Vámház-lcörút 16, Dr. É r t i  Géza ,  Józscf-körút 87, Dr. G e r- 
l ó c z y  Z s i g  mond,  Bükk Szilárd-utcza 28, Dr. H o r v á t h  
Sá ndo r ,  Rottonbiller-utc.za 44, Dr. P o l i t z e r  A l f r é d ,  
Nádor-utcza 6 , 1 )r. II n g á r Imre, Teréz-körút 30.

Kőbányán: Dr. S e h ö u t h e i l  Mór,  Kápolna-utcza. 
Külső váczi-úton : Dr. l í é n y i  Bél a,  Váczi-út 74.
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Ér t e s í t é s .  A budapesti fodrászsegédek betegsegélyző 
pénztárának tagjai értesíttetnek, hogy a foghúzásokat a kiivet- 
kezei orvos, illetve fogtechnikus urak fogják teljesíteni :

A pesti oldalon: l)r. ( ' f rász Sándor ,  Károly körút 7, 
Me z e y  Pé t e r ,  Muzeuin-körút 21. sz , 11. cin., J u n g e r
Jnzse f ,  V ili. kér., Kökk Szilárd-uteza 11.

A budai oldalon: l)r. K o b n  Dán i e l ,  11. kér., Fő- 
uteza 7. sz.

A foghúzást a nevezett urak egy-egy szelvény ellenében 
teljesitendik. A foghúzás után ellenőrzés végett az illető ellen­
őrző orvos úrnál kell jelentkeznie a pénztári tagnak. Buda­
pesten. libái évi niárczius hóban. Dr. l l a ne r  K á r o l y ,
I >r. . Inba A d o l f ,  betegsegélyző pénztári ellenőrző orvosok, 
dosz t  Pé t e r ,  bsp. elnök.

A  budapesti borbély-, fodrász- és parókakészítő  
ipartestületnek 1895. évi jelentése.

(Folytatás.)
II. P é n z ü g y i  b i z o t t s á g .

A testület pénzügyeinek vezetésére, tehát virágzása fel­
tételeinek létesítésére hivatott bizottság működése szintén ered­
ményes. Igazolja ezt a zárszámadás. Daczára a kiadások emel­
kedésének, az 1 895. évi zárszámadás mégis 889 frt 89 kr. 
felesleget tüntet ki. Ez oly eredmény, melyet a testület fenn­
állása óta még el nem ért és még fényesebbnek fog mutat­
kozni, ha kijelentjük, hogy ez a jelentékenyen nagy többlet 
nem a számok művészének egybeállításának eredménye, nem 
is tett. kiadások fedezésének a jelen évre való elhalasztása. 
Mert minden kiadás, mely a múlt évben tétetett, ugyanazon 
évben el is számoltatott, a mint a számvizsgálók jelentéséből 
is kitűnik.

A mutatkozó feleslegnek részben való hováforditása iránt 
már javaslatot tettünk.

Itt még újból kell hangsúlyozni, hogy a tagok egy jelen­
tékeny része lizetési kötelezettségeit vagy egyáltalán nem, vagy 
nagyon lanyhán teljesiti, a minek a következménye, hogy 
hátralék úgy a beiratási mint a tagsági dijaknál most is tete­
mes, és pedig: az elsőnél 2213 frt, a másodiknál 1829 frt. 
Ez az egy körülmény is elegendő mérvben indokolja az elöl­
járóságnak a múlt közgyűlésen előterjesztett és most újból 
előterjesztendő indítványát: a nem fizető testületi tagoknak a 
közgyűlésen való szólási és szavazati jog gyakorlására vonat­
kozó indítványát.

III. T a n o n c z v i z s g á l ó  b i z o 11 s á g.
A jövő iparos nemzedék nevelése szempontjából fontos 

ez a bizottság, ez evi működésénél is vezérelvül tartotta és 
követte azt, hogy csak képzett tanonezok nyilváníttassanak 
segédeknek, azaz önálló munkaerőknek. A felszabadításra jelent­
kezett tanonezok túlnyomó része az e czélból megtartott vizs­
gán a szükséges képzettség elsajátítását kimutatta és a bizott­
ság csak két jelöltet volt kénytelen hat hónapi továbbtanulásra 
utasítani. Eelszabadíttatott összesen 05 tanoncz.

IV. S z a k i s  k ó l a i  b i z o 11 s á g.
Nagy érdemei, hogy ez évben is rendezett magasabb 

szaktanfolyamot, meg kellő sikerrel, melyről fentebb volt szó.
A szaktanfolyam tanárai közül különös buzgóságot fej­

tettek ki Schneider József, Kralik István, Krepl János. Fogad­
ják nevezettek az elöljáróság köszönetét ez úton is.

V. É l b o l y é  z ő b i z o 11 s á g.
Nehéz feladatot kellett megoldani e bizottságnak a lefolyt 

évben. A munkanélküli segédek száma különösen téli időben 
nagyon emelkedik, közöttük jelentékeny számmal vannak 
olyanok, kik munkát, ha kapnának is, nem vállalnának cl : 
ezek izgató befolyása következtében az elöljáróság kénytelen 
volt, hogy a rendet fentartsa, a legszigorúbb eszközökhöz nyúlni, 
nevezetesen az elhelyezési idő alatt rendőri közeget tartani és 
eleinte mindennap később és most is kedde . és pénteken. Az 
elöljáróság ezen intézménynek egyelőre továbbra is fentartását 
határozta el, mert a tapasztalat szerint ez az intézkedés alkal­
mas volt a rendnek az elhelyezés alkalmával való fentartására. 
A mint azonban a viszonyok javulnak, az elöljáróság nem fog 
késni ezt az intézkedést hatályon kivülhelyczni.

VI. J e g y z ő .
A jegyző ez évben is hatásköréhez képest vezette a testület 

ügyeit szellemi és pedig a levelezéseket, megkereséseket, iilési

jegyzőkönyveket. A testületi tagok, valamint a nyilvántartandó 
segédek és tanonezok számának a folytonos emelkedésével a 
jegyzői teendők is rohamosan szaporodnak. Igazolja ezt külö­
nösen az iktatott ügydarabok magas száma, mely 1893. évben 
475, 1894-ben 593, 1895-ben már 950 volt. A segédek nyil­
vántartási lajstroma az év végével 3471 számmal záródott. 
Nyilvántartatott 207 tanoncz, újonnan szerződtetett 9(5 tanoncz, 
munkakönyvét nyert 70 segéd, ideiglenes bizonyítványt 20 segéd.

Azonkívül a tanonczvizsgáló bizottság tanonezfelszabaditás 
czéljából 9, a verscnyfósülést rendező bizottság 3, a kiállítási 
bizottság pedig 7 ülést tartott.

Az élőkről való megemlékezés után a holtakról is meg 
kell emlékeznünk. Szaktársaiuk köréből a múlt évben is töb­
beket elszállított a halál, így elhaltak: Khogler Frigyes, Neu­
mann Vilmos, Turóczy György, Wélinger János. Az elhaltak­
nak a kellő végtisztesség megadatott, az elöljáróság gyászjelen­
téseket nyomatott, s a temc.ésen részt vett. Legyen áldott 
emlékezetük!

Tisztelt közgyűlés! Ezekben volt szerencsénk évi .jelen­
tésünket előadni; ennek tartalmából meggyőződhetni, hogy az 
elöljáróság nehéz feladatát komolyan fogta fel, törekedett azt 
a testület érdekeinek legmegfelelőbben megoldani.

Hogy az elért eredmény mennyiben felel meg hozzá­
kötött várakozásnak, annak jóindulatú elbírálását kérjük a t. 
közgyűléstől.

Mindezek alapján tisztelettel kérjük jelentésünk szives 
tudomásvételét és felmentésünket, egyúttal Ígéretét tevén a 
testület ügyeinek eddigi lelkiismeretességgel és odaadással való 
tovább vezetésére.

Kelt Budapesten, a budapesti borbély-, fodrász- és paróka- 
készítő ipartestületnek 189(5. évi február hó 10-én tartott ren­
des havi üléséből.

M o ln á r  Imre, ,foszt rátér,
jegyző. elnök.

Pénztári kimutatás az 1895. évről.
B e v é t e l :

Beiratási d í j ............................. 1473 frt — kr.
Tagsági d í j ............................. 1805 —
Tauoncz-szerződés................... 194 —
Tanoucz-bizonyitvány . . . 195 —
Tanonez-szakiskolai beiratások (54 —
Elhelyezési d ijak........................ 232 —
Munkakönyvek ........................ 7 —
Betegsegélyző egylettől . . . . 50 —
K a m a to k .................................. 171 30
K ü lta g o k .................................. 18 —
Pénztári állás 1894. év végével. 31(57 85

Egyenleg 7377 fit 15 kr.
K i a d á s :

Tanouezszakiskolai kiadás . 147 frt 4(5 kr.
H á zb é r ........................ 573 30
Fűtés, v i lá g ítá s ................... 1 3 1 85
Kemnneráczió . . . . 4( )0 __
Jegyző f i z e t é s e ........................ 3(50 _
Szolga f i z e t é s e ................... 540 _
Szolga ruhaátalánya. 40 —
Irodaszerek . . . . 31 9 1
Nyomtatványok 187 47
Bútorok beszerzése . 128 50
Kiállítási térdíj 30
Mesteri oklevelek. 320 _
Kendűri díj . 100 _
Előfizetések és adományok . . 25 ._
Auer-féle világít!) testek 72 _
Tisztogatás, kapunyitás és ház-

mesteri illetmények . . . . 10(5 20
\ egyes kiadások........................ 125 78
Dsszes kiadások . . . . 3319 frt 59 kr.
Pénztári állás 18P5. év végén 4057 5(5

Egyenleg . . 7377 írt 15 kr.
Budapestet], ISPP. évi január hó 1 én.

M o ln á r  Imre, F I  esető Péter, 
jegyző. pénztáros.

Pásztori/ ,János, 
számvizsgnó.

líélhli/ ,/r/tnil, Juszt Péter, 
a p. ii. biz. elnöke. elnök,

rV'ettln M ih á ly ,  
számvizsgáló.

(Vége következik.)



KÜLÖNFÉLÉK.
A s e g é ly p é n z tá ri já ru lé k o k . A segélypénztári járulékok 

a levonás idejétől kezdve már a pénztárnak tulajdonát képe­
zik és beszolgáltatásuk idejéig a munkaadó őrizetére vannak 
bízva. Az a munkaadó tehát, ki a járulékokat a segélypénz­
tárba be nem szolgáltatja, hanem saját czéljaira fordítja — 
sikkasztást követ el. Ezt az elvet mondotta ki a m. kir. Curia 
30,574 895. szánni következő végzésében:

Tekintve, miszerint a G.-nál alkalmazásban volt segédek 
fizetéséből a segélypénztár részére levont tagdijak a levonás 
idejétől kezdve már a nevezett pénztárnak tulajdonát képez­
ték és hogy ennélfogva ugyanezek a pénztárba való beszolgál­
tatásának idejéig nem képezték az azokat levonásba hozott
G. tulajdonát, hanem csakis oly pénzösszegnek tekintendők, 
mely a pénztárba való beszolgáltatásáig csupán őrizetére volt 
bízva, továbbá tekintve, hogy ezek szerint a fi. által segédei 
fizetéséből levont és ez által a szolgálatában álló B. üzlet­
vezetőnek a pénztárba való befizetés végett átadott 200 frt is 
már a pénztárak tulajdonát képezte; tekintve, hogy B. tudta 
azt, miszerint ezen 200 frt a segédek fizetéséből a nevezett 
pénztár részére lett levonva és hogy ő ezen összeget a pénz­
tárba be nem szolgáltatta, hanem azt saját czéljaira fordította, 
azt az állítását pedig, hogy G. neki ugyanilyen összeggel tar­
tozván, ő ezen összeget követelése fejében tartotta meg magá­
nak, mivel sem igazolta, és végre tekintve, hogy az előadottak 
szerint B. nem a munkaadója, hanem a pénztár tulajdonát 
képező pénzösszeget tartotta meg ,111 agának és hogy ennél­
fogva G. sértett félnek nem tekinthetvén, a B elleni bűnvádi 
eljárásnak megindítása sem függ az ő indítványától és hogy 
ekkép a jelen esetben a btkv. 355. §-ánalt végbekezdése sem 
nyerhet alkalmazást, mindezeknél fogva ezen többször említett 
200 írtnak jogtalan eltulajdonítása által elkövetett, a btkv. 
355. §-ába ütköző és a 356. §. szerint minősülő sikkasztás 
bűntettének jelenségei forogván fenn, az alsóbirósági végzések 
B.-re vonatkozó felebbezett részeinek részben való megváltoz­
tatásával nevezett sikkasztás bűntette miatt vád alá helyeztetik, 
a budapesti kir. Ítélő tábla végzésének egyéb része pedig az 
abban elfogadott indokoknál fogva helybenhagyatik. Kelt 
Budapesten, 1895. évi május hó 8-ik napján. Czorda Bódog 
s. k. Tutschner Ágoston előadó s. k.

Á rfe le m e lé s . Az ipartestület elöljárósága az árfelemelést 
jelző táblákat elkészíttette s azt minden testületi tagnak meg 
is küldötte. Az ipartestület elöljárósága megtett mindent ez 
irányban, most csak a szaktársakon múlik a kivitel. Hogy 
e kivitelnek sikere legyen, első fődolog az összetartás, mert 
most, a midőn az ipartestület tekintélyének egész súlyával 
lépett ez ügy élére, nem szabad kicsinyes okokból arra homályt 
hozni. Tartsunk tehát össze s meglesz a kívánt eredmény. 
Ez az első nagy lépés, az oly rég s oly sok oldalról hangoz­
tatott jólét elérésére s ha ezt most együttes erővel keresztül 
nem visszük, úgy igazán megérdemeljük eddigi nyomasztó 
helyzetünket. Tartsatok tehát össze szaktársak s vigyük ke­
resztül méltányosan a testület nemes törekvését, a mely a mi 
javunkra fog szolgálni.

Selyeszközlő rovat.
110zen rovat alatt a munkást kereső főnökök és a munkát kereső segédek hir­
detéseit 20 szóig 50 krral s ezen felül minden további szót 4 krért közlünk, 
dőlt betűkkel 3 krért. Felvilágosítást ad a kiadóhivatal naponként d. c. 
10— 12. Csakis bélyeg bcktildéso mellett adunk Írásbeli feleletet.Előfizetők 
részére a kerostetik és ajánlkozik rovat díjtalanul áll rendelkezésükre.)

Kerestetik.
Szolid magaviscletü, 21— 22 éves jó munkás, fo d rá s z -  

segéd, április hó 1 -ótól alkalmazást nyerhet. Czím: Szabó 
Balázs fodrász, Szatmár.

Előkelő üzletben egy ta n o n c z  lakás nélkül azonnal fel­
vétetik. Czím a kiadóhivatalban.

Jó munkás és szolid magaviseletű borbély- és fodrász- 
segéd alkalmazást nyerhet május 1-ére. Fizetés 10 forint ha­
vonta, mosáson kívül teljes ellátás. Czím: Palkóvics Lajos,
borbély és fodrász, Tapolcza.

Fodrász-segéd, 10 frt havi fizetés és ellátás 1 mosáson 
kívül) mellett azonnal felvétetik. Czini Farkas Péter fodrász, 
Nagy-Szalon tán.

Egy ügyes, jó modorú 20— 22 éves fodrász-segéd azonnal 
alkui mazást nyerhet 10—- 1.2 frt havi fizetés, reggeli, ebéd és 
lakás mellett. Ajánlatok Petró LászUt fodrászhoz Kolozsvár.

Egyes fodrász-segéd alkalmazást keres a fővárosban, ki 
jelenleg is alkalmazva van. Levelek lehetőleg május 15-ig 
„fodrász-segéd 23“ ezím alatt e la]) kiadóhivatalába kéretik.

Egy 39 éves boriiéig- és fodrász-segéd, ki a hajmunkákat 
is érti, több nyelvet beszél, a külföld nagyobb városaiban 
szervírozott, alkalmazást keres. Czím a kiadóhivatalban.

Egy jő munkás fiatal borbélysegéd 10 frt havi fizetés és 
teljes ellátás mellett azonnal alkalmazást nyer. Írásbeli aján­
latok Benő Kálmán fodrászhoz küldendők Maros-Vásárhelyre.

Egy ügyes fiatal fodrászsegéd alkalmazást nyerhet, fizetés 
havi 10 frt és teljes ellátás. Ajánlatok Lázár Károly fodrász­
hoz Sárvár ezimzendők.

Eladás.
Egy jó forgalmú fodrásziízlet a körúton, más vállalat 

miatt, kedvező feltételek mellett azonnal eladó, czím a kiadó- 
hivatalban.

A Józsefváros élénk forgalmú helyén 5 év óta fennálló 
borbély- és fodrásziízlet konkurrenczia nélkül, családi viszonyok 
miatt jutányos áron eladó. Czím a kiadóhivatalban.

A főváros élónk forgalmú helyén elegánsan berendezett 
borbély- és fodrász-üzlet elutazás miatt jutányos árért eladó 
Czím a kiadóhivatalban.

Egy elegáns borbély- és fodrász-üzlet, teljes berendezés, 
jutányos árért eladó. Czím a kiadóhivatalban.

Felelős szerkesztő : Breitíeld Alajos.
Főm unkatársak : Joszt Péter, Réthly Árpád. 

Belmunkatársak : Dankovszky István, Biber Károly, Breitfeld Andor, 
Fogéi Mátyás, Flesch Péter, Kászonyi Lajos, Bak Sándor, Leichter 
Lipót, Kalamenovich Géza, Herrmann János és Horváth Ferencz.

A  kiadóhivatal felelős vezetője : Réthly Árpád.

Ü Z L E T :  A L A P IT T A T O T T  1 8 2 1 -b e n .

S i f m i M É f  1  S i i ö O R
TEMESVÁROTT.

Első délmagyarországi borotvaköszörülö-mühely gőz- és villamerövel.

Állandó nagy raktár

borbé ly - és fod rász -cz ikkekben .
Bariquand és Clippers szakáll- és hajvágó -gépek

3 frt 50 krtól feljebb; kitűnő hajvágó -o llók  1 frt 50 krtól 
feljebb; franczia borotváló-szappan (teljesen neutrális) 
kilója 50 kr.; valódi franczia illatszerek  eredeti gyári 
áron kaphatók; legfinomabb valódi angol borotvák és 
aczélárúk. Solingeni gyártmányt vagy utánzóit angol jegyű 
borotvákat nem tartok raktáron. —  Szabadalmazott haj- és 
szakállvágó-köszörü lő  gép  ; 1 gép javítása és köszörülése 
60 krtól feljebb. Az összes hajvágó-gépek alkatrészei állan­
dóan raktáron vannak.
- •  J a v í t á s o k  j ó tá l lá s  m el le i t  int ézt et nek  el. Nem fe ls z i l  árúk kicseréltetnek. •  - 

HiW— Nagy á r je g y zé k  ingyen  és bérm en tve.
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UNon plus ultra!!
jj borotváló szappan sz.-fehérvári D raskóczy-féle

szagos és szagtalan 1 kilogramm ára 46 kr.

Főraktár: BAK SÁNDOR fodrásznál Budapest.
| Főüzlet: Kerepesi-út 25. sz. fióküzlet: Doliáiiy-utczu 48.

Mintát ingyen és bérmentve küldök.

Ha szüksége van
h a jtü llre , haj liál óra, hajra, kefékre vagy fésűkre, úgymint 

bármilyen a fodrász szakmába vágó czikkekre, forduljon

Ströher Fcrcncz
h a j t ü l l g y á r o s  é s  h a j k e r e s k e d ö h ö z  

R o t h e n k i r c h e n  i. V., S z á s z o r s z á g .

. X ?í V .
V É D J E G Y

x ' xf. T. >.'

< ..x í->ÍV,v> 
1770. szám

'Zé|(íA'

S Z Í N H Á Z I  A R C Z . F E S T E K
minden színben készíti

V la k s it  F e r e n c * ,
Budapest, VIII. kér., Kerepesi-út 15. szám, „Fehér 16 szálloda".

nők ÜKyi’liiió lie njnn-
■:<

akis f/.t'ii vé tljo gygye l ellá tó 'lak  a valód iak. T . v e ’ 
lom a7. Mtánz.ottaktól óvakodn i.

felvétetnek a ki­
adóhivatalban

Budapest, IV. kér., 
Calvin-tér 1. sz.

ő j  X*/ -<Ö. .«/. ..«& .« / .«> . « > . . . < * »  .«». £» . .1*9. ,s» $ ) .  4<S».
5>.; A®

á>.: első rendűt, ajánl és szót*3; (
aj; kiild 5 kilós postacsomagok­
ig bán 2 írt 40 kiért minden 

postaállomásra, díjmentesen és 
ai; utánvétellel a

r®

:©
•’®
:©

I  B e iik e r  József-fó io  |:;c
1; szappan-gyár |
|  S t.-P ö lte n , A ls ó -A u s z tr ia .

Mintát díjmentesen.
......  . __  . ........I®& *? '<*? ■«*? W W <*? Wff? Ü? W ■ff’’' 'ff? 'ff? ■'»?? w ■«? ■<£? w ̂

L Ö V E N B E IN  J .
B U D A P E S T ,

VII. kér., Gsányi-utcza 4
(:i terézvárosi templom közelében)

Ajánlja dúsan berendezett nagy 
raktárát, h a j- és s za ká lvá g ó  gépek, 
valamint mindennemű b o rb é ly - és 
fo d rá s z -ü z le t i b eren d ezések , f e l ­
s ze re lé se k  ; ha j és mindennemű 
lia jm u n k ák  és illa ts ze re k b e n  gyári 

árak mellett

Illusztrált árjegyzék ingyen és 
bérmentve.

-m
■m

jtc

m

1
1

•frT
Se
f i

e-ív"
- * f

IjRJVt
A lap íttatott 1881. évben. A  •*:?»A) > j,

1 ! n N ;l

műköszörűs

B U D A P E S T ,
V. kerület, Nagykorona-utcza 17. szám

a  L ip ó t - tem p lom  k ö z e lé b e n
iaz ü z le t  e z e lő t t  /. k é r . ,a  L ip ó t - t e m p lo m  é p ü le té b e n  vo lt).

Ajánlja:

késmüves és aczélárú,
d ú s a n  b e r e n d e z e t t  v a k t á v ú t .
A bel- es külföld, összes valódi gyáraiból, b o r o t v a ,  
*ss ‘ b- és mindennemű U r s r l í ,  h a j- , s / .a k á l lv á g ő  és

mindennemű o l l ó k  nagy választókban,

valam int újonnan berendezett különleges  
öblös m üköszörüldéjét.

M e g i-e m l e l é s e k  árúkban vagy köszörülésekben, ágy 
1 oly ben mint vidékre, a leggyorsabban és a legjutányosabli 

ar mi IIott J ó tá l lá s s a l  eszközöltetnek.

m .
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MOTSCH A. és TÁRSA
Becs, X., Lugeck 3.

finom illatszerek gyára.
Különlegességek a fodrász urak figyelmébe ajánlva:

460—461. E au  de Quinine tuczatja 9.60, 4.80.
227—228. Pom ade B riUan tine tuczatja 2.40, 1.20.
270—272. Pom ade H ongro ise  tuczatja 2.70, 1.60, 1.20. 
280—281. Cosm etiques tuczatja 1.80, 1.20.

295. G-yanta-viaszkkenocs tuczatja 1.80.
420 — 422. B ay  Bum  tuczatja 4.20, 6.— , 8.40.

425. E au  A thénienne tuczatja 4.20.
Továbbá dús választók mindennemű r iz s p o r ,  f o g s z e r e k ,  f o ly é k o n y  
b r i l la n t in e k ,  m a n d o la k o rp a  ib o ly a i l la t t a l  és a le g ú ja b b  i l la ts z e re k b e n .

si>, .»». ,tí>. ,y .  Jtfi. ,W , . y .  .*». , i»  . < s > . . < á .  ,<i), ,ts9. .q í ,<s>. .«< ,í0 . .H>. .>» .O , .«< ,-sJ, .«< .<?). .4$. .*sí..«». ,40. .»*>. .»». ,40. .<*>. .O . .«< .«< .<&
' '  ̂  g

j  j-Tf-ST1

borotva öblös köszörüldéje és aczélárú raktára.
A lap í t va  1863.

B e c s ,  VI., M a g d a l e n e n s t c a s s e  8,
a T h e a te r  a . d. W ien épületében.

Ajánlja haj nyíró ollók, valódi angol borotva és minden 
ezen szakba vágó czikkokböl dúsan felszerelt raktárát. Köszörü­
lésre beküldött borotvák jótállás mellett a legrövidebb idő alatt 
a legjobban köszöriiltetnek.

F o n to s  á r jegyzék et k ív á n a tra  in gy en  és  
bé rm en tve  kü ldök .

H l rm 1
íV /

»'111
•7w
•7
■(* | 
*7  í 
S*?
*7::I(*
I
X*
* )  1x*
*7
*7 i|S
*7
•t*
*7]*•>%

p *

S»
(l*7s] *7 1 ]

Legolcsóbb bevásárlási forrás
f o d r á s z o k  r é s z é r e !

T A U B  E R N Ő
gy ó gysze ré sz  laboratórium a

B udapest, VII., A k ácz fa -u tcza  63.
Rendkívül ajánlatos cziltkek: D r. R o b erti 
haj v íz, E au  de La n b é e  szájvíz s fogpor, 
boropasta, kitűnő hatású bőrápoló szer, a 
borotválás által felrepedezett bőr gyógyí­
tására s puhitására. Eau de Quin ine brillan,- 

tine bajuszpedrő stb.

Árjegyzék ingyen és bérmentve.
V id é k re  5 frton felüli rendeléseknél csomagolás 

nem lesz számítva. 10 f r t o n  f e lü l  f r a n k o .

síi1%Síi
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*7sr;c«§
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*7
*7X*
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*7
X**7(«\l*  í$
*7  11Síi
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~\ • - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1i •
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V I I I .  k é r . , B a r o s s - u t c z a  1_m ű - v ö l g y - g ő z k ö s z ö r ü l d é j  e
A  midőn tisztelt vevőimnek és megrendelőimnek az eddigi pártfogásért hálás köszönetét mondok, ajánlom továbbra is d ú s a n  fe 's z e -

r e l t  r a k t á r a m a t  é s  m ü - v ö lg y - k ö s z ö r ü ld é m e t  becses 
figyelmükbe. Mindennemű köszörülések gyor­
san. pontosan és lelkiismeretesen teljesítetnek. 

Z A O R A I - J  ’ Gondoskodtam, hogy minden hozzám
küldött köszöriilési munka le g k é s ő b b  8  r a p  
a la t t  elkészüljön és így ki van zárva minden 
felesleges várakozás.

Magamat t. vevőimnek és megrendelőimnek újólag ajánlva, vagyok teljes tisztelettel

Z A O R A L  J Á N O S  S z a b ó  P á lZ o l tn e r  G y ö r g y
müköszöriis.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------^
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D A N K O V S Z K Y  IS T V Á N
i l la tszergyára  és nagybani h a jke reskedése

to vá b b á  dús v á la s z t é k a

az összes fodrász-berendezési czikkeknek nagybani árak mellett.
BUDAPEST, V., JÓZSEF-TÉR 4. SZÁM (WURM-UTCZA SARKÁN).

K ü lö n le g e s s é g e im  :

Eau-de-Coloffne, Ean-fle-Qninine, Ean-fle-Portnp], Champoiiiff, Ean-Toniíiue, Eau-veptale Vinaim-fle-Toilette
ROB GREENSILL-íele speczialitósok, úgymint: Salycil szájvíz, fogpor é s ’fogpép

ViaszhhajJeenocsök, B a jfestőszere  k, B r i l l a n t i g ,  Ba ju szped rők . B a n d oH n ek , 17na iyerek ,
Io ilette -szappanok , A eth erik u s ola jok . f/ ’

Franczia  újdonság! —

f  Ö  'I
j *<!?§«?

l i Y O a í l  E t t S - S E L Y E 3 l . B A . i r S K  k  Ö T Ő
G - u i l t i e r t  L y o n a i s e - t o l .

L e ^ egyszerübb  és még is  leg töké le tesebb  szerkezet te l .  
T u c z a t j a  58 f 'r t  4 4 »  k a - .

S Ö *-*  Á r je gy zék  k ív án a tra  in gy en  és bérm en tve . —

Budapest, ,808. Pe.H L , a ,  k„„yvny........ v _ ,  M „ Ágoston . „,,r ,!;v „  , *
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